
 

 
 

ХЕРСОНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА (ВІЙСЬКОВА) АДМІНІСТРАЦІЯ 

ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

НАЧАЛЬНИКА РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ (ВІЙСЬКОВОЇ) АДМІНІСТРАЦІЇ 

 
від 01.05.2024                                           Херсон                                                  № 43 

 

Про заборону перебування громадян 

у прибережній зоні водних об’єктів 

району та вжиття заходів по 

забезпеченню підрозділів Збройних 

Сил України  

 

 

 З метою безпеки громадян на території деокупованих населених пунктів 

Херсонського району, відповідно до Законів України “Про правовий режим 

воєнного стану”,  керуючись Указами Президента України від 24 лютого 2022 

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), затвердженим 

Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102, від 24 лютого 2022 року       

№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», відповідно Порядку 

встановлення особливого режиму в’їзду та виїзду, обмеження свободи 

пересування громадян, іноземців та осіб без громадянства, а також руху 

транспортних засобів в Україні або в окремих її місцевостях, де введено 

воєнний стан, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 

29.12.2021 №1455, розпорядження начальника обласної військової адміністрації 

№ 250 від 30.04.2024 “Про введення в дію рішення №15 Ради оборони 

Херсонської області від 26 квітня 2024 року”,  

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

 1. Заборонити з 01 травня 2024 року до закінчення періоду дії воєнного 

стану відвідування населенням прибережних смуг водних об’єктів на території 

району.  

  

 2. Начальникам військових адміністрацій деокупованих населених 

пунктів району: 

 2.1. вжити заходів по забезпеченню прибережних смуг водних об’єктів на 

території деокупованих населених пунктів району покажчиками (табличками) 

про заборону відвідування та купання; 

 2.2. вжити заходів по забезпеченню підрозділів Збройних Сил України 

покажчиками (табличками) «НЕБЕЗПЕЧНО МІНИ!» для їх встановлення; 

 2.3. довести рішення про заборону до населення усіма доступними 

засобами масової інформації та постійно проводити інформаційно-

роз’яснювальну роботу серед жителів відповідних громад щодо заборони 



відвідування прибережних смуг водних об’єктів, проникнення на позиції 

підрозділів Збройних Сил України вздовж правого берега річки Дніпро та 

наближення до інженерних загороджень (ближче ніж на ЗО метрів), 

встановлених уздовж правого берега річок Дніпро, Інгулець, лівого берега 

річки Вірьовчина, вздовж берегів річки Кошова, а також щодо заборони 

наближення до інженерних загороджень, перед якими встановлено покажчики 

«НЕБЕЗПЕЧНО МІНИ!». 

  

 4. Рекомендувати Херсонському районному управлінню ГУ НП України в 

Херсонській області забезпечити контроль за дотриманням вимог пункту 1 

цього розпорядження на території району. 

 

5. Відділу оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту, 

взаємодії з правоохоронними органами районної державної (військової) 

адміністрації довести дане розпорядження до начальників військових 

адміністрацій, голів територіальних громад відповідних населених пунктів 

району та інших відповідальних органів. 

  

6. Управлінню інформаційних технологій та взаємодії з громадськістю 

районної державної (військової) адміністрації забезпечити опублікування цього 

розпорядження (за винятком пункту 3) на офіційному веб-сайті Херсонської 

районної державної (військової) адміністрації та висвітлення його у соціальних 

мережах. 

 

7. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

Заступник начальника районної  

державної (військової) адміністрації                                         Михайло ЖАДАН 

 


